
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000182

182

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a Prorrogação do procedimento licitatório na modalidade de
Tomada de Preço nº 020/2020, Através do Julgamento Pelo Menor Preço Global e
consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "Contratação de
Empresa Para Execução de Obra de Finalização da 1ª Etapa de Construção da Delegacia de
Polícia Civil (554,48m²), Localizada Na Avenida Los Angeles Esquina Com Rua Sacramento,
No Município de Sorriso, Conforme Memorial, Projetos, Planilhas e Documentos Anexo". A
abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 16 DE OUTUBRO DE
2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 29 de setembro de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 SRP Nº 49/2020

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Uma Ambulância Para Atender As Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Vera - MT, No Enfrentamento da Pandemia do COV I D - 1 9 ,
Destinada Ao Transporte dos Pacientes Aos Hospitais de Referências de Outros Municipios,
Conforme Especificações e Condições Descritas No Termo de Referência. Comunicamos que
conforme Edital publicado em meios eletrônicos, referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2020, Registro de Preços nº 049/2020, cuja abertura se deu em 29/09/2020, sagrou-
se vencedora do certame a empresa: FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
21.380.013/0001-03, vencendoura do item 01, valor R$ 203.333,00.

Vera - MT, 29 de Setembro de 2020.
PABLO JUNIOR GONÇALES.

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO Processo Administrativo: 150/2018 Pregão Presencial: 069/2018
Contrato Administrativo Nº 372/2018 Contratante: Município de Anaurilândia/MS
Contratado: Lube Metal LTDA ME Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula quarta (item 4.2) do Contrato
Administrativo nº 372/2018, até 31/12/2020. Assinam: Edson Stefano Takazono & Luiz
Humberto Marchi Data: 21/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73.951/2019-63
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público o resultado da proposta da concorrência supra, declarando vencedora a empresa
ARNALDO SANTIAGO ME. As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à
disposição dos interessados na Ata 04 - Privativa - Concorrência nº 019/2020. Os
interessados poderão apresentar razões de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da data desta publicação.

Campo Grande - MS, 29 de setembro de 2020.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL
RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020

A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a
seguir informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento
homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em 29.09.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 116/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.630/2020-51
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 29 de setembro de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro
RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 137/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 65.823/2020-61
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - II
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 15/10/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

15/10/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 29 de setembro de 2020.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira
RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020 - SRP

PROCESSO Nº 105/2020 SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA (MS), Por intermédio da Pregoeira e

Equipe de Apoio designado através do Decreto nº 019/2020, 11 de março de 2020, toma
público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade de PREGÃO P R ES E N C I A L
- REGISTRO DE PREÇO, do tipo "Menor preço por item", tem por OBJETO: a seleção de
proposta mais vantajosa para a administração visando a futura e eventual à aquisição de
materiais permanentes, conforme emenda parlamentar nº 13022.375000/1190-02, em
atendimento a secretaria Municipal de Saúde de Coronel Sapucaia - MS,em conformidade
com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I - Proposta de
Preços / Anexo II Termo de Referência).

Local e Data do Credenciamento, da entrega dos envelopes e da realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de
habilitação serão no dia 14 de Outubro de 2020, ás 09h:00min, na sala de reunião de
Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, 570, Jd Siriema -
Coronel Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião
de Licitação e Contratos, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos
pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos
telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 licitacaocoronelsapucaia@gmail.com .

Coronel Sapucaia (MS), 28 de Setembro de 2020.
ERICA CAMPOS GOBO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2020

PROCESSO Nº 12.264/2020. Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato
representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas Betaniamed Comercial EIRELI-
EPPCNPJ: 09.560.267/0001-08, STS Comércio Varejista LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-
42. Objeto: aquisição materiais permanentes - equipamentos odontológicos (autoclave,
cadeira odontológica e seladora de mesa) para atender a Saúde Bucal do Município de
Corumbá-MS. Data da Assinatura: 28/09/2020. Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações. Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE
Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

PROCESSO Nº 15566/2020. Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados da licitação supracitada, instaurado para aquisição de materiais permanentes
(geladeira, cama, fogão e outros), para atender ao Bloco de Proteção Social Especial de
Média e Alta Complexidade, para enfrentamento da situação de emergência em saúde
pública causada pelo covid-19, tendo por vencedoras as empresas: CAPILE COMERCIO E
TECNOLOGIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.646.927/0001-45, menor preço
por item, no valor total dos itens 6 e 17 de R$15.219,94; COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELLI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.323.297/0001-30, menor preço por item, no valor total do
item 11 de R$12.179,94. Itens fracassados: 3, 14, 18 e 19. Itens desertos: 1, 2, 4, 5, 7, 8,
9, 10, 12, 13, 15 e 16.

Corumbá-MS, 29 de setembro de 2020.
ROBERTO THADEU A. N. KOMIYAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2020. SRP - ATA Nº 27/2020.
O Município de Figueirão/MS, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público

aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor
Preço Por Item pelo Sistema de Registro de Preços. Objeto: O objeto da presente Licitação
é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a
Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei
Complementar 123/2006, para a Formação de Registro de Preços para a aquisição de
materiais e insumos de enfermagem para atendimento das necessidades do Hospital
Municipal e Unidade Básica de Saúde do Município de Figueirão, conforme disposições do
Termo de Referências. Data de Realização: 14 de outubro de 2020. Horário: 07h30min.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Figueirão, na Av. Moisés de Araújo Galvão, nº 591,
Centro, Figueirão - MS. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, com informações dadas pelo Fone (67) 3274-1261,
em horário de expediente tido das 7h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min de
segunda a sexta-feira, em dias úteis. O Edital estará disponível para retirada no portal:
https://www.figueirao.ms.gov.br/ ou através do e-mail: licitacao@figueirao.ms.gov.br.

Figueirão - MS, 25 de setembro de 2020
MATHEUS ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

PROCESSO Nº 132/2020 -
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

CNPJ Nº. 03.568.318/0001-61, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pelo Decreto n°. 1.814/2020, TORNA PÚBLICO que a licitação que se faria
realizar no dia 30 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 09H00MIN, em sessão pública, na sala de
Licitações, localizada na Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871, Centro, CEP: 79.960-000, na
modalidade Pregão Presencial n°. 042/2020, TIPO MENOR PREÇO ITEM, tendo como objeto
a seleção de proposta mais vantajosa, visando à aquisição de Aparelho de Raio X, de
acordo com a Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº.
11169.389000/1190-06, conforme especificações, quantidades descriminadas na solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde, Proposta de Preço ANEXO I, Termo de Referência ANEXO
IX e demais anexos, fica no presente REVOGADA em todos os seus termos, para
conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar, por razões de interesse público
decorrente de fatos supervenientes, devidamente comprovados, conforme manifestação da
Auditoria de Controle Externo, juntado nos autos nº. TC/9894/2020, da Egrégia Corte de
Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

Iguatemi/MS, 29 de setembro de 2020.
SANDERSON CONTINI DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




